
- 
« 

© 

 



KnTesponAenece 

Z I. světové války 1914-1918 

manželů 

Jena a Filomény Šelleových 

a Velkých Paylovic č, 415. 

Rejstříky* 

osnbní 

místní 

věcné 
z fronty ruské a itelské 
ostatní 

pÁTEBY.



Pořadník. 
  

  

    
náčrtky ruské © itrlské     

fronty.   

p 
Složka obsah Rak Čísla Požet 
čís. Anpisu listů 

1 Rejstříky 14 

2 Úva? A Korespnnáence 1914 1 - 26a 8 

5 Korespnndence 2915 27 73 9 

4 . 1915 74 14 9 

9 M 1915 195 l44 li 

6 u 1915 | 145 175 6 
7 s 1916 177 219 Ja 

o 5 1910 240 | 208 10 

9 . 19lo 259 281 6 

10 " a závěr 1917 8383 5825 11 

11 |sezněm pačlých z Vel. Pavlovic 8 "akvioc,     

informace pra čtenáře: 
  

Kni-nka l.běžní čísla Anpisů a polních lístků 
há 2,0etum očesitné *oplisy Z dnmová se znrěksu 

míste očeslání- VP=Vel.Pavlovice, R=Rakvice, 
G= cenzurována 

“ 3,d48tum apisu ndesisnéh: z frmty se značkau 
Fp 64(felApnst 64-palní pošta) 
Ó= cenzurováns 

. 4 .stručný obsah korespan%ence 
(v textu v závorce ( ) jsou vlěstní poznámky,



Rejstřík osobní. 
  

  

  

Ročina Šellenvs , Rakvice- Velké Pavlovice, 

* čísin depisu 

Otee *rantišek 1554 59 „č poby v 72,85,161,190,257,236, 
893,9 19 P 

161,162, 166, 178, 134 "186 asi stě. zní, 
23 11,238, 299, 

Syn Jen 1373 dnylsovatel z fronty 

děera úuerie l 4 73,35,148,221,327,243,851,252,292 

syn o František 1587 |1,3,17,20,25,26,45,40,59,64a,77,81, 

123,129,15D,154,141,144, 155, 170.175 
130,134,199,192, 237,242, 251, 274, 
370,291,5B1,394,507,517, 

syn o Antonín 1.39 1,9,17,80,25,26,258,47,49,73,35,104, 

snacha Filoméně 1304 

sněchá Ludmila 1889 

snacha %arie 

děti syna Jana: 

Jen(Šínek)1907 
  

František 199 

Josef 1911 

Marie 1915   

199, už, 1i4,116 „118,12%,1' *9,141,170, 
190,2 S 245,5 246, 843, 2, 397, 

dopisovětelké ne frontu 

23,43,43,59,02,67a,99,19n,111,122, 
134 „215,291,501,507, 

23, 26 ,96,9 7,99, in ,166,170,179 „i56, 

9,14,17,13,22,67,68,71,74,81,36,89, 
191,104,111,112,126,157,150,156,165 
164,168,176,197,192,195,207,212 
221,251,277,241,267,270,281,236,292,XX 
501,705,510, 
22,63,71,30,99,104,111,112,126,157, 
156,170,175,159 „193,27 212,215X 217, 
221,25: „205,296,207 3241,270,230,501, 
506,51, 

7 „17 +31,52,64,0 6,57a,068, 69,71,76,78, 
+59, lo4, > „115,15 „l21, 122 „126, 

148; 157 „lé 2,108,170 „175, 157 „192, 207, 
213 "214, 3220,2. 21,577, 808 270, 50k, n5, 

506,510, 

21,32,54,40,42,46,43,51,55,5 
97,194,199,113.115,132,126.129,128, 
178,15 Ó,155,118, 155,162,16 5,170,175, 
178,190,162,194,107,190,193,201, 
207,: 212,: 2l4 „m5 $220,821, ři] >! 229 „256, 

bo: 7 341,248,25 PE 2D +290 5862,207 9 2058, 

1427,272, 274, 276, 286 „288, 239,291, 
m. 504,%396,708,510,517, 

5,59,03,95, 
6,12



děti synAá Frentiška' 
  

  

“iňrie 1911 

František 1915 

děti syně Antonína i 
  

iarle 1912 

Antonín 1917 

Rodina Opršalova z šakyle 
  

z čísla 8 Karel 

z čísla 11ló 

obec úasef 

syn Josef 

h Yrantiš ek 

" karel 
" Rauard 

" Jan 

" © Jakub 

řoera  Filonéna 

" Krentiška 

syn Leopold 

snacha úěteřina 

něti dcery HFrantišky: 
  

Anička 1915   

59 

93,190 

35,170,1l41, 

35,179,141 

25,55,99,131,173,138,162,176,152, 
194,137,196,197,297218, 213,857, 
% 

268,30,31,34,54,:9,36,99,102,109, 
115,120,122,151,176,170,175,241,245, 
24 'ybal, cla, 

1,79,45,64,102,109,115,171,141,175, 
212,251,287,707,710,818, 

168, 1906 3 237, L i $ 

1,08,99,102,109,115,151,141,175, 
812,251,237,307,516,518, 

1,268,99,102,109,115,120,141,175, 
197,251,811,714,315, 

1,19, bt, 68,98,99,198,109,115,120, 
151,156,348,235, 

dopisovátelka na frontu 

9,17 „l2,l4, 13 7 k 54,95,58,59, 
69,61, 65 „64,60,67 3,59, 72, 7? „7Š, 
73,79, 34,99, 91,97 "94 „194 4,199 Z: 
115, 116 „L4?, 118,18 „128, 129 „l51, 
158, „157 „198,141, ,146, 150,155,153, 
160 „162,175,1 39 2 139,190 „196, 
219,220, 239, 283, 290,271,241,245,759 
8607,272 74893, zo 210 

208, 

9, 99,5! 5,58,18 3% „195, 196 

64,78,194,197,178



Hejstřík osobní - | B8kvice 
  

  

Bauer anl, 
Řennařík 251,838 
clek 8, 

Cabal en 170 
Vabalová Yeru 8 170 
Greceová “rentiška 196 
Hejdová Růžena 231 
He jmen 4 29 
Hádl . 251 
lerauf 145,175 
Hlaváček 242,293 
Jaborský , 25,236 
Jánnšek vyrily, krejčí 21,259 
p čá 298 
Kom | 213,225 
Korčák Karel 48 
přivínek 104 
Mečková Kateřina 17n 
kalinke betsaij 25 
Šešas Václav 25,182 
nohlídal 190, 

Palečková Ludmila 190 
pPešová horle 56, 
Pinkava : 253 
Procfízka an 284,225,257,292, 
průdek Ferdinand 237 
Průdková merie 213 
Loháč 228,851 
jez“ -č Frentišek B5,162,168,237, 
Řezíčová Filoména 155,162,155,2%7 
Suchyňa Jam 20,20,08,35,162,179,195,257,292, 
Suchyňová kateřina 19,843, 
Suchyna Oldřich 196, 
ptefka vesef, trafikant 122,151 
Štefková a5i, 
Vajbar dascf 218, 
Yeyerka Jan 25, j55, 
VYrenovská *rentiška 179, 
ZBch Úochus 683,78,158 
úslková 198,237, 
Zlámal 64,108,17",292 

 



nejstřík osobsí - Yelké Psylovice. 
  

Benčovi č. 19, roinici 
pěžek srént „„vařič v čukrow. 
Černý Josef,eiektrikář * 
úerný Štěpán, řezbář 
Daně ur Ján, skladník vy euk,. 

Tenčurová 
Postouůpilovi,vohíci 
Prene,děiník v čukrfováru 
u náková apofod.babka 
úiorášek Štěp án 
ernanský ilola, říd.ušitel 
Hovšězáková kateřina 
K8lusová 

KSsner- *skar, řed.vel Kostatku 
Komosný, vs řič v oukrovw2ru 
Kostrhun 
Kubíšček,ačjunkt v čuxžev. 
Laxe “arel,strojník w oik, 

Laxová 
Meršálek Ludvík 
Melichar Sr.,zámečník v euk. |" 
Kednrast,zřízenéc w cuk. 
Prát, kočí 
Příhoča „a junkt 
Sojka 
Svobo08, hdlič 
ing. Sohnábel Karel ,správce 

cukr-věru 

Sohna biová 
Světlík Vócolav manipulační 

čoz.v uk, 
Švá rný,vrátný v oukrovaru 
Švarný, kočí 
Tinz Adsif, E skon w vak, 
Tinz iučvík, zomečník " 
k liš „hostinský 
MUDr Žapletal Boh. „lékař 
žavečcil,cělník v cukrovaru 

  

  

45,02,77,141,196,257,243,251 
142,17 
16 ,5",78 
S09 „8 Jy 303 2365 507, i = 

B0,%7, 98,100 „108 „114,119,152,144,150, 

152,104,150,198,195,215,241,701 
255 
46,191,505,8n4, 

20, „l42 

150,4 
90 164 
14ž 
115 142, 
16,34,38,69,65,118,122,139,137 ,153,145, 
147, 

64 POD, 94: 104 „107,114,127,124,125,150 
151,185,156,157,140,147,144,151, 240, 
254,267, 
4l 
31,54,45,48,194,175,279,237 

59,09, 238 
69 
59 „66 
34 
140,137,218 
135 

lio,2l4



Rejstřík osobní — další jména, 
  

Adímek "an z Šrna 
Adámek, Moutnice 
Čapík 
Císař rvrantišek Josef I. 
Císař šarel 
Četník 
Čuda Leop.Brno,Královs Pole 
We ráři-knězí 
Formančl Jasef,iinsisláv 
Dr. Frídl „ad ynkát,iHustopeče 
Henzlík Josef, Sřeclav 
Herink,Ánt. „Praha-Žižkov 
Hříbal Václav,host.Preha 
Kůpnun J.sef, Rakovník 
Kříž J,kub 
Lándere *rantišek 
úechačík oduarď 
Novotný Yilém,kovář,kyJov 
Pátek Augustin,Cahnov 
Plaček Jasef, Troubky 
Prukner o 
Sohleblová Aloisie,Víden 
Svatý Otec — pěpež 
oaumán,fotogref,Podivín 
Strasser, obenlajtnant 
rpík 
ičé = . 

Zlákovský Frána,Praha-ZŽižkov 

  

  

56 
206 
180 
173,509,270,276 
269 ,276 
06,297,298, 
19,17,124,167,177,191,207,218,220,262 
26,119,191,247, 
56 
606,191,83a 
56,44 
56 
50,22" 
56 
56 
56 
56 
36,261 
56,272,279,235,287, 
56 
220 
"20 
109,191 
142 
29,153 
39,236,237,239 
54,191,237,898 56



šejstřík místní: 

a) domov 

  

  

Brno 26a,56119,127,1%2,191,292, 

  

Břeclav 10,208,44,51,50,23,277, 
Gukrovar V.Pávlovice , 2 

je 26 
Hůs topeče u drna 17,66,73,759,176,191,212,275,282,237,3ně 
Josefov v Čechách 5BA 

Kyjov 96 
Liberec 261 
Lipník n.bečyou 291 
Voutnice 265 
Nosislav 56 
nioanue Sná 
Počivín 68 
Preha 54,50,228 
Rakvice B,83,20,4l, 59466, 73,39,1"4,114,142,153, 

1% ,179,263,2 34,297,891,292 
Rakovník 56 
Šternberk 54 
Tyrnnice 192 
Prkmenee 128 
Trkmansko 151,15 
Pr-+ubky 36 
Velké Pavlovice 49 
Zaječí 265 
Znojmo 68,129,128 

b) cizina 

kmerika 29,191,424,857 
Budapest 199,200,212,222 
Bulharsko 491 
Grhnov 30 „269,272,277,2783 
úerná ora 137 
Štýrský *paď eo an1 
Vídeň 

  
8,25,29,50,43,68,69,7%,78,79,35,91,109, 
1i1,116,117,179,170,139,196,273,289,7ný



se jstřík uístní 
  

a) fronta ruská 
    

Boehňa 67,67a 
dřesko 87,51, 
Bukov ně 29 
Halič 49 
Jasen u ořeska 26 
Krekov 17,25,46,04,99,192,117,171,154,190 
Kerpety 16,20 
Lancut Ý, 
LÚovisko 104, 
Lublín 130, 
Lubertoy 151 
Luek 193,179,199,197 
Myšlenice 20,85 
Nl.ov 71 
Plasov 40,191 
Přemyšl 2,0,108,218,117 
nysglice 190 
ešov 199 
Udrřánoy 199,150 

Varšava 158 
Vělička 12,25 

Rus 49,191,115,125,228,147,105,109, 
Polsko 147,9,415,185, 
Volynsko Úlá 

b) fronta itelská 
  

Aičeno zů 
Auer h 
Sóosenelo 267 
Folgarie 361,209 
Italie 199,119,111,115,191,197,199,268, 
Wetareia 321 

Na jm Pk k 

 



Rejstřík věený 

  

Vensurs 546 ,7,12,14,10,33,07a,95,116,126,179 
140, l45 „140,154,159, l6n,l62 „155,164, 

= dopisů Z domova 175, ,199,200, 205,32 35,226, 29,275, 3453,345, 
  

251 +3983: 35,262 dy 267, 358 „369,275,374,: 27 B 

277,278, 395 by: dk „290,297,293,309 200 ,703,5n8 5,   
06,716, 

Dowiená 21457, 209 ,719,322 

Newmnoi: 
dnmá 8,8n,35 . 

na frontě ruské 37 ,6%,69,37,93,119,146 
na fr-ňté italské | Ll4 

Oěvrody 3,19,25,49,35,98,119,173,225 

nekvizice 26,96,97,99,237,292,295, 

Soelální podpory %,6 9; 

Poznámka k censuže dopisů: 

Na frontu a z fronty bylo sčesláne 327 doplsů, cens. 54 = 16,7% 

Z toho Z domova 153 j > 19 = 13,4% 

a frontXx 170 . . 69 = 20,60%



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

= 

1914 |1915| 1916| 1917 

Celkem byl“ ožesláno na SS S 
frontu © z fronty 323 "opisů 

Z %omnyě 25 71 4 25 155 
z fronty ruské kl 79 1 - 13no 
z fronty itelské 8 - 51 13 7n 

27| 151| 2105 41 | 323 

Venzurováno bylo 54 čopisy 

Z domové ě 5 7 6 | 19 
z fronty ruské 8 9 = -| 17 
z fronty italské . - 14 4 18 

9| 14 s 10 54 

Pobyt ne frontě-pačet nů 

itelské 3/8 - 19/8 16 
ruské 822/8 31/12 151 

' 1/1 81/18 565 
: 1/1. 37/82 59 

italské 29/2 71/12 Bn6 
" Lk 87/17 28 

147 | 365| 365 298 | 1.085 An 

Ne frontě: 
ruské 530 Anů 
italské ss6 * Ě 

(085 dm 2 roky 
305 čn 

noyv-lená : 
1 1/12 - 12/12 5 frapž8 
8 13/12. 79/12 8 ruská 
3. 15/10 Bi/id 14 itélská 
o 129/7. 19/7 9 italská 
9. 27/7. trvale propuštěn 74 Any 
ne žně 8 cukrovárskou kampan. 
Ne frontu už nešel, :



  

  

  

      

B.č , 
Přesuny na frontách. 

Aro .| AOK čat, 

l 1914 | 10/3.| něajezd z iiajmarku do Aueru v již. Tyrolíeh, 
l 17/93. | Auer — Italie : 
i 19/3.4jezč čo Polska z8 “řemvšl (na ruské hranice) 
7 12/19| pobyt + baseetě v irliči 

la 12/11 . ad Všiičce 
20 19/12 “ v Myřlenicích 
23 24/53, Dřesko 
60 1915 | 13/53 Jaseň u 3řeska 
66 13/5 | pnehoč do Ruska 

21/83 |. "de Ruska 
71 27/5.| Údržov 
72 19/% | jeřem ku předu dn Ruska 
33 5/4 | Udržov 
95 19/4.| jeden ku předu dr duska 
L 6/5.| Ryglice 
La 3/5.| jedem ku předu do Ruska ujeli jsme 38 km 
Lid 3 5 " háj " 

Li? 17/53. i “ " 
tal 27/6. „i 
41 260/8. " “ še 

199 |1916 | 29/3.| jeden ne italskou frontu přes Judapešt 
z 277/4. Al?enn 

Zatoulaní pošta, 

67 | 1915 |10/3. | čátum na kartě polní pošty 
12/%. | razítko K.uK. Paapast emt 64 
14/5. | razítko pněty-Geding 1- Hodonín 1. 

79 | 1915 | 253/7. | datum na kartě polní počty 
260/7. | razítko Kouk. feldpsstamt 
29/"%. | razítko pošty-Pavliswitz b.Nezamislitz 

Paylovice u Nezemislie 

  
S



  

  

  

        

yoeoské Rok. |datum Pee 
1) doma | Velké Pavlovice-Rakvice 

4 (1314 | 7/9 velmi sucho, celý měsíc nepršelo 
9 281/1" | sucho, mnoho myší 

15 29/11 | je zče velkí zimě 
25 Bn/12 | navřed pršelo a teč mrzne 
260 31/12 | je zírně,ve dne pěkně 

1915 
57 253/1 špětné poěrsí,pršel“ čvé ční 
45 1/2 sníh mráz, je tu zima 
61 23/32 ve čne slunko,v noci mráz ,připravuje se na setí 
55 2/4 mizerné 4 teplé počasí 

14 9/5 | krásné májové počesí 
116 1/6 celý máj negršeln 
122 8/7 ne 236/6 dn 2/7 prší,čnes je teprve pěkně 
l41 21/8 stále prší 
155 3/10 | prší celý týčen 
175 27/12 | mrzlo 8 napadl sníh 

1916 |- 
178 (4/1 špatné počesí,pořáč prší 
190 4/8 začala mrznnut 
196 12/83 pěčá sníh s téké prší 
197 2n/2 paří sníh 
2097 17/53 pěkné počasí 
214 5/4 je krásné počasí,sačí se brembary 
258 13/3 neustále prší 
265 19/11 | je pěkné počesí,teplo,zřídka kdy prší 
279 24/12 | začala mrznaut 

1917 
287 35/1 je velká zima,urzne ale je málo sněhů 
E 8/2 je zče welkí zima < tfky mnoho sněhu 
238 206/8 je te slao,teje- ne lukách je voda 
3" 51/5 ukézuje se pěkný čas 
395 3/4 prší,pedá sníh,a23/7.nep8dln mnoho sněhu 
319 an/o stále sucho,neprší. 

2) fronta itelská, 
1910 

2no 106/3 14 ční pršels 
310 205/5 stále prší 
211 284/5 stále prší, přišla bouřka 
23 209/5 velké hice,přes none chladno 
852 309/5 pět nů prší a potom je ohlrdno 
256 2/9 nepadlo úunoho sněhu, všechny hory jsou bílé 
267 s 21/11 | velké vrchy jsou již bílé 90 snšhu 

7 
515 285/0 je tu pěkné počasí ,čAsta vrší.



  

  Běž. 

  

        

kís. Počasí 
Bop., | Rok Tatum 

3)  fronte ruská, 

8! 1914 | 20,9 jsou zde studené nsel 
6 3/10 | neustíle prší,velká zima = mrzne 
7 12/10 | 14 dní prší, všude bláto a zima 

10 22/15 | stále prší 
12 12/11| prší a je stučený vítr 
14 22/11 | silné urezy ve dne v noci a 
20 15/12 | přestel+ mrznout a prší,unoho bláte 

1915 

27 8/1 | velké mrézy bez sněhů 
23 3/1 | prší 
an 153/1 | pedá sníh, mrzne, prší * je z8se bláto 
38 2/1 | mrzne, půl metru sněhu 
45 5/2 zima, ,sliné mrazy 
on a5/2 | nepěčic trochu snéhu 
648 o/3 | padá sníh 5 ční,mrzne,velký vítr,horší jak v lečnu 
57 1/3 | pádí sníh a je vítr, je t špatné pněasí 
9 106/5 | nd 1 č9 18/7 padal sníh © mrzlo a teč prší 
74 21/83 orvií jarní čen, jEsno,teplo,sníh není,ale blátadost 
95 19/4 krá ný den „tepln, obloha jasná 
98 259/4 | pěkné počasí, teplo,ptácí z oívají,kukrčka kuká, 
99 23/4 | vedro jakn n žníoh, 28/4.bnuře-požár stodol 

195 3/3 | horko, hočně prachu 
198 22/5 jsnu zde velké hice,v náji ještě ne ršelo 
117 179/6 | kvwšten,červen nepršelo „velký vítr a zimá 
li4 7/6 jsou zde velké hlce © mne prechu 
121 27/06 je tu hrozně horko 8 me prachu 
154 7/8 je zče sucho A velké hice, jasno, mse prachu 
147 10/ jsou zde studené noei,paězlo začíná 
174 20/12 | nepadlo hoční sněhu 8 mrzne 

19156 

177 4/1 | tři dni mrzlo 8 zás je blato 
130 9/1 | stále prší 8 hočně bláta 
1538 14/1 | mo mrzne



Cenník potraávin,zboží a služeb, 
  

  

  

  

    

  

          
  

      

  

doma ruská jitalská 

1915 | mouka 1 3kr,40kr 60 kr 
“ přeničná 45 kr 
" žitná 25 kr 
" ječmená 25 kr 

obilí: penice lg 20 zl, 2281. 
žito(rý“) jo“ jr" 

| ječmen 28 ker. 80 hal, 
| mléko l lt 1i kr a" kr 

eukr 309 Kr | 

vajíčko Skr 
víno l it o28kr ó kr 
plvo 13 kr | 
rum 1/8 1 2n kr | 

képky ně zuby 30kr 
fotogrefie U ks 2 al. 43 kr Ó kor, 
za l párek prasátek 3n až 40 zl 
l kousek mýdla 3kr 30kr,likor, 
zaskalicu 1 kg do vwinohnr. 3 kor 
28 vrasátko 7 kg 17 81. 
za obuv z Vídně 19 korun 
za krebičku sirek 9 kr 
ZA seno přo koze ó zl 
semet ne obleky pro děti žl zi 
Zč kflma 53 zl. 
za zeuletí obilí ve mlýně | 753 zl. 
za oračku 1 zl 
dov-z řepé z vinohradu 1 zl i/B l vína 
28 zvalování da sklepe(hrozcy 59 kr 
Ze vyprání prádla 5 ks 50 kr 
28 kování ně Trkmánsku 4 kor 
ze ušití šatů pro chlapce 6 zl. 59 kr 
nájem ze sklepe(hoferství) | 3 kor 
nájem za 12 úrú tálku 15 kor 

1916 | za 1 it vína 40 kr, 42 kr 
za 1/2 l piva 260 kr 
mouka pšeničná 1 kg BŽ kr 

režná 18 kr, 25 kr 
je mená 25 kr 

obilí: rýž(.ito) 1 a 19 zi 
pšenice 22 al 
l kg sádla 5 2 

28 párek prasátek So a4 0 zl. 
1917 l vejcelíř.cene 10 kr 15 ež 17 kr 

ze tři páry čřeváků(obuv) 162 kor 65 h. 

Trouby:  z8 prase 50 al 
1915 zá llo 16 víně 07 Zacha 51 z. 52 kr 10 SKN VěH6K WIRE 185 al; 

28 prase oč Veliše 205 Zlo 

Paznámka: 1 zlatý =.2 koruny zl. 
1 koruná= 19 krejcarů k kř



Yysvětiliinvky. 

  

    

  

  

  

asenda 
apatika 

civil 
dum dum 
dureh 
erteple 
Tasovat 
fašink 
fusakle 
hlo 
híra 
komončování 
kartke 

kénon 
kr 
kobert 
kafr 
munduf 
marě 
měgscíne 
minášovat 
nrláb 
obrlajtněnt 
počporá 
rukovat 
ruatíšž nás 
ristunk 
RA čple ) len 

Sánek 
špitál 
šus 
šrůky ,šandy 
šarže 
štycle 
trikový 
tálek, 
turkyn 
vechoimra 
varta 
včěil 
veřío 

vyfe sováný 
vypresovaný   

adyně 03 armády 
lékárna 
nbčaánský oblek 
anglické střely s nřezenými hroty 
skr2 
brambory ,zemáky 
čnstat výzbroj 8 výstro. 
měosopostní zábeva 
ponožky 
norko,večrna 
půda nad abyčlím 
přikazování 
koresp.lístek( feldpsstkarten) 
polní čěls 
kre jeoar 
dopisní obálka 
lék n“ zuby 
vojenský stejnokraj 
vojenský pschna 
sklediště 
oběčvet 
dovolená 
načpasručík v býv. rak=uh,8rmádě 
peněžitý příspěvek 
něstoupit w+jensksu službu 
zarmucu ješ (děláš nám starosti) 
vojenská výstroj(postroje prs koně) 
noviny vydáívěné ná linravě 
Jen 
nemnenice 
výstřel z Aěla 
šle ne kelhaty 
vojenská hočnost 
nátepníčšky 
wlinčné práčls= teplé 
přidělený pozemek 
kukuřice 
strážnice 
stráž 
nyní, teň 
nídoba ns víns (56 1t) 
vydaný ze skladu 
vylisovnný (nů př. víno)



A dres W. 

Šelová šiloména,oukrověr,Ýelké Pavlovice č. 415 
Sele Johon.k.u.K.Scuwere iiaubitz Tivizlon No 14% Vinitions 
. kolone 2, Feldpost 64 
Sele Johan, £.u.).. Feldmarodhsus, Feldpost 56 
Sel.e vohan,s,u,K,Sch.F.,Ar,R,No 3,H,M.K,2 Felčpast 54( ee 

1 
Šele František, K.u.K, Atolerie No 2 Belachtung Je 
Šelle František, Landst,Bef, gruppe 4/1, Abteliung 12/1l, V.B.VII 

Prokočín,Gelielen, Veldp:st 136 

Šela ánton, K.u.K, nekonvalesocnthaus, isiedier gasse N» L, 
" syjekt ., Wien 
Šela Anton, K.u.K. Landwehr,inf,“egiment 24, lkarš 1, Kompenie 5 

Přemyšl, Feldpnst 190 

Laksa Zarel,Pionier DJatelion No 9,Kriegs Brucku Eg 90,Feldpnst 93, 
Feldpost 59 - Fel?past 1182, 

Benda Josef, Atolerie 22/II, Feleémpnst 136 

Opršal Eduard,K.u.K,detache,Baukompsnie No 11l Luv I 
d.z. in Skole Galiolien 

Oprčal Jan, mistr pekařský, Tyrdonice 

JCapík Lu?vík,Kiverník szkoly v Uszuž,Geliolen 
Horáček Štěpán, Sepp Bat, Nn 14 1 kom. f"eldpost 04 
Strasser Anton,obeflajtnant, kolanekomandent K dy M Sch.Ar. R, 

Na © Muk Že Felčpost O 

Opršalová Františke, Faworitenstrasse jin 69,II Bz,7 9t,Pfr 6 
W i eňi


